

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約した猪名川東園田地区河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月23日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2丁目2番39号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

猪名川河川事務所長 嶋本 好晴

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町5丁目31番20号

氏名 株式会社香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (東園田下流地区)		式	1		60,149,894	
河川土工		式	1		10,796,920	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	1,700		686,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		686,800	1,700m3
残土処理工		式	1		10,110,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,954,720	
残土等処分		式	1		5,155,400	
仮設工		式	1		49,352,974	
工事用道路工		式	1		686,479	
工事用道路盛土		式	1		383,104	
工事用道路(高水敷)		式	1		303,375	
土留・仮締切工		式	1		41,968,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,316,600	
大型土のう運搬		式	1		1,397,396	
大型土のう工	製作・設置・撤去	式	1		17,657,628	
大型土のう袋処理		式	1		549,320	
締切盛土		式	1		1,384,000	
敷鉄板		式	1		274,300	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.0m Nmax≤25	式	1		15,343,545	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.0m Nmax≤25 継施工2箇所	式	1		3,045,912	
水替工		式	1		2,296,176	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,296,176	
汚濁防止工		式	1		2,739,520	
汚濁防止フェンス設置・撤去		式	1		2,739,520	
残土処理工		式	1		574,480	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		122,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		171,600	
残土等処分						
		式	1		280,480	
交通管理工						
		式	1		1,087,618	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,087,618	
直接工事費						
		式	1		60,149,894	
共通仮設費						
		式	1		14,581,380	
共通仮設費						
		式	1		7,721,303	
運搬費						
		式	1		2,453,688	
仮設材運搬費	敷鉄板・鋼矢板(往復)					
		式	1		2,453,688	
技術管理費						
		式	1		3,525,406	
施工調査費						
		式	1		164,618	
保守管理(ICT)						
		式	1		9,042	
システム初期費(ICT)						
		式	1		585,962	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,537,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠隔臨場費						
		式	1		227,918	
営繕費						
		式	1		349,813	
快適化						
		式	1		349,813	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,392,396	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,860,077	
純工事費						
		式	1		74,731,274	
現場管理費						
		式	1		23,897,095	
工事原価						
		式	1		124,907,459	
一般管理費等						
		式	1		19,102,541	
工事価格						
		式	1		144,010,000	
消費税相当額						
		式	1		14,401,000	
工事費計						
		式	1		158,411,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (東園田上流地区)		式	1		6,334,608	
河川土工		式	1		2,227,512	
掘削工		m3	20		6,142	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		6,142	
盛土工		m3	310		2,082,412	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,831,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		228,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,812	
法面整形工		式	1		138,958	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	340	408.7	138,958	
法覆護岸工		式	1		1,108,300	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		381,500	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 30 c m 高さ 50 c m	m	4	14,804	59,216	
連節ブロック張		m2	20	15,720	314,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	2	3,942	7,884	
植生工		式	1		726,800	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	400	1,817	726,800	
付帯道路工		式	1		1,334,414	
アスファルト舗装工		式	1		874,184	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	368	708.5	260,728	
表層(歩道部)	再生密度度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4以上	m2	368	1,667	613,456	
縁石工		式	1		460,230	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	115	4,002	460,230	
付属物設置工		式	1		498,677	
階段工		式	1		210,153	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)	m3	3	70,051	210,153	
横帯工		式	1		269,678	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)	m3	2	134,839	269,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート工		式	1		18,846	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)	m3	0.3	62,820	18,846	
構造物撤去工		式	1		161,750	
構造物取壊し工		式	1		100,800	
構造物とりこわし工 (無筋)	無筋構造物・機械施工	m3	10	10,080	100,800	
運搬処理工		式	1		60,950	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻 (無筋)	m3	10	1,975	19,750	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻 (無筋)	m3	10	4,120	41,200	
仮設工		式	1		1,003,955	
交通管理工		式	1		1,003,955	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,003,955	
直接工事費		式	1		6,334,608	
共通仮設費		式	1		1,618,658	
共通仮設費		式	1		629,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		279,388	
根固め工		式	1		279,388	
作業土工		式	1		58,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		58,370	
間詰工		式	1		221,018	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	14	15,787	221,018	
直接工事費		式	1		279,388	
共通仮設費		式	1		45,073	
共通仮設費		式	1		8,818	
現場環境改善費(率計上)		式	1		8,818	
共通仮設費(率計上)		式	1		36,255	
純工事費		式	1		324,461	
現場管理費		式	1		149,920	
工事原価		式	1		474,381	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (高田地区)		式	1		7,268,987	
付帯道路工		式	1		7,059,096	
路側防護柵工		式	1		7,059,096	
防護柵(横断・転落防止柵)設置		m	297	23,768	7,059,096	
構造物撤去工		式	1		209,891	
防護柵撤去工		式	1		164,781	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		式	1		164,781	
運搬処理工		式	1		45,110	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		45,110	
直接工事費		式	1		7,268,987	
共通仮設費		式	1		1,580,393	
共通仮設費		式	1		493,716	
準備費		式	1		56,205	
木根等処分費	枝葉	式	1		56,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (上食満地区)		式	1		453,670	
河川土工		式	1		453,670	
掘削工		m3	350		453,670	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		409,850	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		43,820	
直接工事費		式	1		453,670	
共通仮設費		式	1		96,026	
共通仮設費		式	1		26,456	
現場環境改善費(率計上)		式	1		26,456	
共通仮設費(率計上)		式	1		69,570	
純工事費		式	1		549,696	
現場管理費		式	1		279,263	
工事原価		式	1		828,959	